De eadem statua.

Alciden modo Vindicis rogabam, Effet cuius opus, laborque felix, Risit nam solet hoc leuique nutu, Græce nunquid ait poeta nescis? Inscripta est basis, indicatque nomen.

Ad Marcellinum.

Miles hyperboreos modo Marcelline triones, Et Getici tuleris sidera pigra poli, Ecce Prometheæ rupes, & Fabula montis Quam prope sunt oculis nunc adeunda tuis, Videris immensis, cum conclamata querelis Saxa senis, dices durior ille fuit. Et licet hoc addas, potuit qui talia ferre, Humanum merito finxerat ille genus.

In Gellium.

Gellius ædificat semper, modo limina ponit, Nunc foribus claues aptat, emitque seras, Nunc has, nunc illas mutat, reficitque fenestras, Dum tamen ædificet, quid liber ille facit, Cranti nummos vt dicere possit amico Vnum illud verbum Gellius, ædifico.

In Pannicum.

Democritos, Zenonas, inexplicitosque Platonas, Quicquid & hirsutis squalet imaginibus, Sic quasi Pythagoræ loqueris successor, & hæret, Præpendet mento nec tibi barba minor, Sed quod & hircosis serum est, & turpe pilosis, Tu qui sectarum causas, & pondera nosti, Dic mihi, præcidi Pannice dogma quod est.

ris. nam Phidias simulachris Deorum maiestatem addidit supra ceteros opifices: non eoq; obtinuit palmam: vt Pli. scri. Miles: Marcellinum popularem suum eum tem in Scythiam hoc epigrammate prosequitur. Caucasus mons est Indigæa parte, quæ vergit in Scythiam: in eo Prometheus lapeti & Asie filius ad saxum religatus poenas formati hominis dabat, aqua la viscera corroderent. Liberatus autem est sagittis Herculis: quod nunquam permisit Iuppiter nisi ea conditione, vt anulum ferreum gessisset indicium vinculo: unde nonnulli anulorum originem ductam volent. scri. hoc aperte Probos: suboscure Pli. his verbis: Itē anulus Promethei. indicium Iupplicii. Monet amicus Mart. inspecturum saxa caucasi: ad quæ si poterit credere religatum Prometheus: poterit etiam sibi persuadere eodem finxisse hominem priuatum. q. d. vrung: esse fauololum de Marcell. supra Triones hyperboreos. i. septentrionem. Est etioq; tuleris. i. pertuleris. Sidera pigra. i. vram minoræ, & maioræ. Pigra: quæ non occidunt. Fabula motis. i. fabulosus Caucasus. Videris immensis. distinet ne eat. Saxa: caucasea. Conclamata: confusa clamoribus Promethei. Ille: Prometheus. Et li. poteris Alciden tam supra hominem est potuisse perferre Caucasum motem, quæ finxisse hominem. Gellius: Gellium nihil donantem accusat, qui semper aliquid ædificabat: vt hac excusatione petentes aliquid amicos reiceret. Limina: lapides, qui sustinent superiores partes hostium: vñ sublimis. Quidlibet: etiam reminiam. Democritos: Pannicus quod dicitur de grauioribus philosophorum sectis disputabat: cum esset mollissimus: & draucis feruere: ait poeta se extumare eum esse doctissimum philosophorum, & stoicū, & Epicureum, & Academicū: de quibus quotidie loquebatur. sed tamē cupere intelligere colere draucos, quod dogma sit. Democritus author epicurei. Zeno author stoici. Plato academicus. Inexplicitos: recoditæ doctrinæ. Pythagoræ: vnde manauit philosophia. Præpendet: proluxa est. Hircosis. hircosi homines virilitate male olentes. Catul. V alle sub alarū trux habitare caper. Iuue. Hippi da membra quidem. & illud: Et de virtute locuti Clunem agitant.

Caucasus Prometheus theus

Anulostri origo

in olæa semiculu braccatu qui heros canit fuc pit embe inter lecti leona n manu.

ex supph colligit da autem

Hircosus

DOMITIVS

PHAEREDEM: Gallus dixerat Martia. scripsit se haredem in quartam partem bonorum quod & putans & sperans poeta misit multa munera demum a primum ad quem multis a Gallico inuitatis ipse quoque fuit conuulsa: sed ne costa ei quidem data est: quid, inquit, sperem de tuo testamento Gallice cum de meo mihi nihil dederis. Quis damnet libenter sua vota: id est quis est, qui nolle credere sua vota, & id quod optat. Fouimus: substitui mus missis muneribus.

Aprum laurentem: ex a pro laurente. De Calydone: Calydon urbs Aetolie. f. putaueris huc esse aprum illum, quem interfecit Meleager. Callida: astuta, venatur conuulsiu. Hic: adductus fuit. Quadrante: quarta parte tuorum bonorum. Vncia nulla venit: ad nos refert, quia dixit quadrantem. Hec est: toga missam a Parthenio (Parthenius significat, qui habet virgineum aspectum) iam tritam ita commiseratur: ut alia petat. De hac toga supra: De toga facundiam grati mihi munus amici. Partheniana: missa est a Parthenio. Vatis: de quo alibi: Nam quis ab Aonio largius amne iubit. Athoris: Parthenii. Tribulit: Tribulus pauperes appellatur: qui extra ceterum sunt a sola tribu appellati. Contribules autem dicuntur eiusdem tribus. Niveam: Mart. niveam togam appellat trita supra: Quis quis te niveam dicit habere togam. Partheniana: i. digna Parthenio. Mea est: digna me paupere. Ingenium: Gaurus Marti ingenium laudabat: sed ita ut pusillum diceret: & in breui carmine versari: poeta ait eum facere maius opus: qui scribit bellum Troianum. xx. libris: sed maior esse laudem suam: quia faciat puerum Bruti: & Lagonem viuos & Gauri, qui facit gigantem Iteum. Puer Bruti parua admodum statura fuit, & fictilis fiebat. In distich. Gloria tam parui non est obscura sigilli: Istius pueri Brutus amator erat. Huius meminit Plinius: scribit enim Brutum huic puero amando cognomen dedisse a Syllanone cognomine infansictum fuisse aeneum. Lagon & Calus pane dulcitate effingebantur: sparge-

In Gallicum.

Haredem cum me partis tibi Gallice quartae Per tua iurares sacra, caputque tuum, Credidimus, quis enim daret sua vota libenter? Et spem muneribus fouimus vsque datis, Inter quae rari laurentem ponderis aprum Misimus, aetola de Calydone putes. At tu continuo populumque, patresque vocasti, Ructat adhuc aprum callida Roma meum. Ipse ego, quis credat? conuiuia nec vltimus haesi, Sed nec costa data est, cauda ue missa mihi. De quadrante tuo quid sperem Gallice? nulla De nostro nobis vncia venit apro.

De Partheniana toga.

Haec est illa meis multum cantata libellis, Quam meus edidit lector, amatque togam, artheniana fuit, quondam memorabile vatis Munus, in hanc ibam conspiciendus eques, Dum noua, dum nitida fulgebat splendida lana, Dumque erat authoris nomine digna sui, Nunc anus, & tremulo vix accipienda tribuli, Quam possis niueam dicere iure tuo. Quid non longa dies, quid non onsumitis anni? Haece toga iam non est Partheniana, mea est.

In Gaurum.

Ingenium mihi Gaure probas sic esse pusillum, Carmina quod faciam, quae breuitate placent. Confiteor, sed tu bis denis grandia libris Qui scribis Priami praelia, magnus homo es. Nos facimus Bruti puerum, nos Lagona viuus, Tu magnus luteum Gaure giganta facis.

De Lucano, & Tullo.

Quod semper superos inuito fratre rogasti, Hoc Lucane tibi contigit ante mori. Inuidet ille tibi, stygias nam Tullus ad vndas Optabat, quamuis sit minor, ire prior. Tu colis elyfos, nemorisque habitator amoeni Esse tuo primum nunc sine fratre cupis, Et si iam nitidis alternus venit ab astris, Pro Polluce mones Castora, ne redeat.

Ad Quintum.

Si credis mihi Quinte, quod mereris, Natales Ouidi tuos Apriles, Ut nostras amo Martias calendas, Felix utraque lux, diesque nobis Signandi melioribus lapillis. Hic vitam tribuit, sed hic amicum Plus dant Quinte mihi tuae calendae.

Ad Eundem.

Natali tibi Quinte tuo dare parua volebam Munera, tu prohibes, imperiosus homo es. Parendum est monitis, fiat, quod vterque iubemus, Et quod vtrunque iuuat, tu mihi Quinte dato,

banturque in theatro diebus saturnaliis: a Lagone fecit diminutiuum Papini. Molles caoilli, lagunculique parue staturae pueri hi sunt in historia. Lagonis pueri meminit Plinius in statuariis: Luciscus, inquit, Lagona puerum subeolae, ac fucate veritatis. hi autem eiusdem exiguitatis fuerunt. Canopus duorum pedum, & palmi in deliciis Iuliae neptis Augusti: Andromeda liberta Iuliae Augustae: Lucius adolescens minor bipedali mensura: immanis voce: Syssiphus pumilio M. Antonii. Puerum Bruti: qui solet esse fictili opere, aut a neo: ut apud Plinium. Facimus inquit res paruas viuas: ut res magnas luteas, & plane mortuas. Quod: Lucanus extinctus est, de quo supra: Si Lucane tibi, epithum est. Ante mortem fratrem. Minor: natus. Castor, & Pollux sibi inuicem succedebant in caelo. senfus poetae est: Tanta est pietas tua erga fratrem Lucane: ut etiam si posses redire ad superos: ut frater tibi succederet ritu Castoris, & Pollucis nolles: immo mones as Castorem: ut eadem pietate in Pollucem fratre vtratur: sinatque eum viuere ipse apud inferos permaneat. Alternus: vice sua. Si Quin Ouidius natus erat mense Aprili: Martialis mense Martii. Quod: quam rem ut amem tuum natallem aequae meum. Lapillis: Persius: Hunc Macri ne diem munera meliore lapillo.

Si mihi

pro polluce, qui parit a superis, ut succedat castori, ad superos duxerit, mones castorem ne redeat ad superos. sed ipse castor sit semper apud inferos, sicut pollux iuuat apud superos.

DOMITIVS

SI mihi picena: munerum cortis sunt gallinae, & alia altilia: ea non ferme mitrebantur nisi a rusticis. mituntur autem nunc a Martio. Caro cognato suo. Quia in re ne subrusticus videatur, causas afferit, quae mirat: quia scilicet non habeat alla. mittit autem haec: quoniam niam dies festus cognatos celebrat. nam cognati quodam die conueniebant: mittebantque mutuo munera: eum diem charistia appellantes a Xaegis: quod significat gratiam. ad gratiam enim, & amorem seruandum id agebant. Ouidius auctor est in Fastis. Fringuilla: aues a voce fringuae. Plautus in Cassina: Quid fringuatis. Verna: amicus est: & ver agit. Arguro: canoro. Picca: nam picca saluatoria est. ut in distichis. & apud Persium. Sepe propinquus: id est saepe accipies tanquam propinquus. nam die etiam quo charistia non agentur mittam munera. Luce: locatur in Stellam, & Flaccum poetas, quibus die propinquum statuerat mittere turdos: sed tam multi possunt: ut tutius puret non mittere duobus, quam multos offendere. Propinquus: affinium, cum charistia aguntur. Demereri: est benevolentia conciliare. Columella: Demerenda est vxor alio quo beneficio rustico. Merebor veniam: id est a nemine accufabor. Splendophorus: Splendophorus Domitiani trionem eunte in Libyam carmine profecit: ut appellans Cupidinem: ut tela paret digna teo puero. Armiger: tiro. Remitto clypeum: id est sino ut non des clypeum. Tutus: illaesus vulneribus. Parthenopeus: filius Meleagri, & Athalantae formosissimus: qualis describitur a Papi. in quarto Thebaidos: iturus ad bellum Thebae. Pulchrior haud vllis trise ad discrimen ituro Frons fuit in siluis: qualis tam caside missa Parthenopeus erat. Lubricus vultus: dicitur vultus iuuenum. vel a similitudine locorum lubricorum: vel quia multos in errorem impellant. Lubricum aetatis a Quinto dicitur, cum nondum quis ad aetatem peruenit adultam: sed facile labi potest. Nil: anse dicuntur parues quibus vasa captuntur. Veterum Corinthiorum dicit quoniam a Corinthi-

Exiguae staturae mine

charistia

Benevolentia

Parthenopeus

Lubricus

Ad cognatum.

Si mihi picena turdus passeret oliua, Tenderet aut nostras silua sabina plagas, Aut crescente vadistrahatur arundine praeda, Pinguis & implicitas virga teneret aues, Cara daret solenne tibi cognatio munus, Nec frater nobis, nec prior esset auus. Nunc sturnos inopes, fringuillarumque querelas Audit, & arguto passere vernaat ager. Inde salutatus picca respondet arator. Hinc prope summa rapax miluus i astra volat. Mittimus ergo tibi parua munuscula cortis, Quae si recipis, saepe propinquus eris.

Ad Flaccum.

Luce propinquorum, qua plurima mittitur ales, Dum Stellae turdos, dum tibi Flacce paro, Succurrit nobis ingens, onerosaque turba, In qua se primum quisque, meumque putat. Demeruisse duos votum est, offendere plures Vix tutum, multis mittere dona, graue est. Qua possum sola veniam ratione merebor, Nec Stellae turdos, nec tibi Flacce dabo.

De Splendophoro.

Splendophorus Libycas domi petit armiger vrbes, Quae puero dones, tela Cupido para. Illa, quibus iuuenes figis, mollesque puellas, Sit tamen in tenera leuis & hasta manu. Loricam, clypeumque tibi, galeamque remitto, Tutus ut inuadat praelia, nudus eat. Non iaculo, non ense fuit, laesus ue sagitta, Casside dum liber Parthenopeus erat. Quisquis ab hoc fuerit fixus morietur amore. O felix, si quem tam bona fata manent. Dum puer es, redeas, dum vultus lubricus, & te Non Libyae faciat, sed tua Roma virum.

In Edilum.

Nil est tritius Edili lacernis, Non anse veterum Corinthiorum, Nec crus compede lubricum decenni, Non ruptae recutita colla mulae, Nec quae flamineam secant salebrae, Nec qui littoribus nitent lapilli, Nec thufca ligo vinea politus, Nec pallens toga mortui tribulis, Nec pigri tota quassa mulionis. Nec raris cauea latus bifontis, Nec dens iam senior ferocis apri. Res vna est tamen, ipse non negabit, Culus tritior Edili lacernis.

Ad Nympham.

Nympha sacri regina lacus, cui grata Sabinus, Et mansura pio munere templa dedit, Sic montana tuos semper colat Umbria fontes, Nectua Baianas Sarfina malit aquas,

estum, quod in maximo precio habebatur, iam perne obfoluerat: & noua vasa ex alio aere fiebant. Nec crus compede: crus serui in ergastulis. Lubricum: atritum. Decenni: compedes: id est vinculis decem annorum. Recutita: noua cute restituta. Mulae ruptae: iam deficientis. Recutiti etiam dicuntur iudaei circumsecti. Persi. Recutiraque sabbata palles. Salebrae: saxa eminentiora: & orationem incultam salebras dixerunt, auctore Festo. Lapilli: supra: Tritis littoris aridi lapillis. Vineae thufca, in ergastulo Hetruriae. supra: Et solent inonera compede thufca ager. Tribulis: & tremulo vix accipienda tribulio. Mulionis: dicebantur esse darii muliones. nam primi muli fuerunt, qui curam veheret. Iccirco apud sueto. mullonibus canus: matris: id est esse datus exponere. Dens apri: nam dentes apriorum crebra elimatio: ne atteruntur. Nymphae: Casius Sabinus Vmberamicus erat. Mar. supra: Nosti si bene Casium libelle: Montanae deus Vmberae Sabinum. hi: domum fonte amoenissimum excolit: erat. poeta mittit carmina emendanda: alloquiturque fontem Casii: sed tam ex hoc dicit omnes posse itelligere quanti faciat carmina sua: cum ea mitrat ad fontem, quasi mergenda. Pio munere: id est munere suae pietatis. Sarfina: oppidum Umbriae lacus abundans.